

Biskupské gymnázium Varnsdorf zahájilo činnost PRVNÍ CÍRKEVNÍ ŠKOLA V OKRESE DĚČÍN

V první den nového školního roku, 2. září 1996, zahájilo svou činnost Biskupské gymnázium Varnsdorf. V současnosti již čtvrté gymnázium, ale první církevní škola v okrese Děčín. Význam této chvíle by mohl podtrhnout výčet členů čestného představenstva slavnostního aktu v aule školy na Střelecké ulici: předseda Burzovní komory Ing. Tomáš Ježek, CSc., Ing. Vladimír Bartoň a Oldřiška Jiřistová - starosta a zástupkyně starosty města, ředitel Školního úřadu Děčín Mgr. Karel Jarolímek, vedoucí inspektor České školské inspekce Děčín Ing. Josef Toman, ředitel ISŠE-COP Ing. Jan Hodničák, kanovník ThMg. P. Alexej Baláž, vedoucí odboru školství a kultury MěÚ Milan Hrabal, Ing. Miroslav Bačík - zástupce

sponzorující firmy TO&MI, ředitel gymnázia Mgr. Antonín Foret.

Avšak nejdůležitějšími účastníky byli studenti: 29 žáků primy a 25 žáků sekundy. Jim a jejich rodičům představil ředitel BGV jejich třídní učitele a celý učitelův sbor. Je složen převážně ze zkušených pedagogů ZŠ Střelecká, kteří se podíleli na výuce v dřívějších elokovaných třídách rumburského gymnázia právě na této škole.

Ředitel gymnázia Mgr. Foret připomněl v krátkém historickém ohlédnutí osudy státní reálky založené v téže budově roku 1907, reálného gymnázia, Staškova lužickosrbského gymnázia, Jednátelství střední školy a nakonec Střední všeobecně vzdělávací školy, zrušené roku 1968. A také více než

roční úsilí všech zainteresovaných o vznik Biskupského gymnázia.

Pěvecký sbor Biskupského gymnázia a houslové trio Základní umělecké školy obstaraly kvalitní hudební doprovod. Studentská hymna Gaudeamus igitur otevírala i uzavírala program shrnutý do úschovy, které je možno buď „uhlídat“ zakopáním do země, nebo naopak se přičinit o jejich zmnožení ve prospěch majitele, poučilo (nejen čerstvé studenty) o potřebě zužitkovat své duchovní bohatství ve prospěch všech.

V jednom z krátkých projevů, které v tento slavnostní den zazněly, bylo připomenuto další významné datum pro nové gymnázium: bude to některý květnový den r. 2003, kdy dnešní sekundáni přistoupí k maturitním zkouškám. Spolu s řečníkem jim popřejme, aby se jim - i všem ostatním studentům BGV - studium na novém gymnáziu dařilo. -M-



Biskup litoměřický ThDr. Josef Koukl na slavnostní mši při příležitosti zahájení činnosti Biskupského gymnázia.

Foto R. Petrášek

SENÁTORSKÁ KAMPAŇ ZAČÍNÁ

Ing. Tomášem Ježkem, CSc., jsme byli 2. září odpovědně pozváni do motoru v Ludvíkovici na zahájení jeho volební kampaně. O senátorské křeslo za okres Děčín se člen ODS a předseda Burzovní komory Burzy cenových papírů v Praze uchází bez velkolepých mítinků a monstrózních akcí. Hodlá se spíše zúčastňovat nejrušnějších společenských akcí (v ten samý den dopoledne byl např. při otevření gymnázia ve Varnsdorfu). V krátké úvodní řeči i v odpovědích na novinářské do-

tazy zdůraznil svoji snahu pomoci v Senátu zákonodárným právoocím vyplývajícími z ústavy, tak i přímo, a to v oblasti ekologie, obchodu, dopravy, výstavby bytů. Zmínil se o potřebě obnovení okresu Rumburk.

O volebních programech protikandidátů T. Ježka zatím nevíme. Jsou jimi např. Egon Lánský (ČSSD), MUDr. Mahulena Čejková (SD-LSNS), Josef Hošek (KSČM).

ham

Co bude s kasárnami?

Redakce byla dotázána na budoucí osud varnsdorfských kasáren. Od starosty města Ing. Bartoň jsme získali tuto informaci:

Vláda již rozhodla o bezúplatném převodu kasáren na město. Zbývá však vyřídit některé formality - např. je potřeba provést zaměření areálu pro Katastr nemovitostí, armáda bude muset zajistit stavební dokumentaci. To může zdržet faktické předání objektů ještě o řadu měsíců. Prozatím si město kasárna pronajme, nejspíše za symbolickou cenu.

Prvním využitím objektů - konkrétně bývalé ošetrovny - bude zřízení ubytovny pro dělníky firmy EVC Pardubice, která bude provádět přestavbu teplofikačního systému. Ostatní objekty bude moci město využít k sociálním účelům (zejm. pro náhradní ubytování), adaptace bude ovšem závislá na finančních možnostech města - a ty jsou nyní nedostatečné. Budovu autoparku bude vhodné pronajmout nebo prodat. V této věci již město jednalo s ČSAD-BUS, ale rozhodnuto ještě není. -M-

K situaci v Městské policii

K situaci v Městské policii nám starosta města Ing. Bartoň sdělil: „Vzhledem ke zhoršujícím se mezilidským vztahům mezi strážníky Městské policie a neschopnosti velitele je řešit byl Městskou radou velitel MP odvolán. Bylo vysláno výběrové řízení, které bude uzavřeno do konce září.“

Podle starosty si mnozí strážníci MP neuvědomují, že slouží ve sboru podléhajícím určité kázní a disciplíně, a chovají se jako civilisté. S poměry uvnitř MP souvisí i vysoká fluktuace. Nový ředitel Městské policie (takto se bude funkce nově jmenovat) si tedy bude muset poradit i se stabilizací kádru MP. -M-

Sportovní hala má novou podlahu

Modelovým zápasem dvou celků BK SČE Děčín byl ve středu 18. září obnoven provoz v naší Sportovní hale. Rekonstrukce podlahy, která si vyžádala celkové náklady ve výši 1,5 mil. korun a byla mimo jiné dotována z prostředků nadace Sport pro Varnsdorf tak byla úspěšně a v termínu dokončena. Jan

Beseda s poslancem Laštůvkou

Veřejné členské schůze místní organizace ČSSD se dne 3. září zúčastnil poslanec parlamentu České republiky Ing. Vladimír Laštůvka z Děčína. V úvodním slově k besedě seznámil přítomné se situací v poslaneckém klubu České strany sociálně demokratické a se záměry této strany na půdě parlamentu v nastávajícím období. V samotné besedě pak reagoval na nejrůznější problémy, které přináší naše doba, jako jsou např. bydlení a prodej bytů, obecná kriminalita, sociální jistoty, životní úroveň a vytváření fungujícího právního systému.

Poslanec Ing. Laštůvka je členem dvou parlamentních výborů - zahraničního a pro veřejnou správu a životní prostředí. Na závěr svého prvního vystoupení ve Varnsdorfu jako ústavního činitele vyjádřil ochotu aktivně se podílet na řešení místních problémů, k čemuž mu mohou být nápomocny právě veřejné členské schůze a besedy s občany. Poslanecké dny (tj. čas, kdy je poslanec k dispozici pro občany), má Ing. Laštůvka každé pondělí. Adresa regionální kanceláře je: Děčín 405 01, Pohraniční 1288/1 (býv. budova OV KSČ, zv. Kokos), tel. 0412/241 rd

Pozvánka na
XVIII. ZASEDÁNÍ
MĚSTSKÉHO
ZASTUPITELSTVA

které se bude konat
26. září 1996
v 15 hodin
ve Studentském
centru
(klub Střelnice)

Program zasedání (schválený po uzavření našeho listu)
je zveřejněn
ve zpravodaji
Inio V

Kolik dětí v novém školním roce?

Obavy, že nebude dostatek dětí v mateřských a základních školách se ani letos nenaplnily. Do prvních tříd základní školy nastoupilo 236 dětí, z nich do Zvláštní školy 7 a do každoročně otevřených vyrovnávací třídy na ZŠ Bratislavská 11 dětí. Průměrný počet v běžných prvních třídách je málo přes 24 dětí, což je příznivé jak pro výuku, tak pro financování škol.

V mateřských školách bude i letos nezbytně využito výjimky z vyhlášky (stanovuje 20 dětí na třídu). Na začátku září nastoupilo 518 dětí, což je v průměru téměř čtyřicet dětí na jednu třídu, další zapsané děti nastoupí postupně do konce roku, takže průměr se zvýší na téměř 25 dětí.

Naplněny jsou rovněž tři speciální třídy, kam od letošního roku bude docházet 30 dětí.

Milan Hrabal
vedoucí odboru školství a kultury

Jedno z četných témat, o kterých se s poslancem parlamentu ing. Laštůvkou (ČSSD) při jeho návštěvě ve Varnsdorfu besedovalo, byla i rozporná otázka vytváření vyšších územně samosprávných celků. V představách občanů se celá otázka týká jen vytváření jakýchkoli dalších byrokratických orgánů pro správu území. Ve výzkumu, který provedl IVVM, figuruje jako problém, o který se občané nezajímají.

Tak se tento výzkum stává vlastně falešným argumentem pro zastávce centralizované správy našeho státu a podvazuje se možnost řešit řadu problémů, na něž občané poukazují:

Vše se z Prahy stihnout nedá

zejména se to týká účinného řešení ekologických problémů, dopravní obslužnosti, zdravotnické sítě, školské soustavy atd.

Posílení samosprávy, zvýšení kompetencí obcí a vyšších samosprávných orgánů (krajů, regionů) v oblasti financí by mohlo vyřešit řadu věcných problémů tam, kde je zřejmý rozpor mezi tím, jak naléhavě občan problém pociťuje a jak špatně ho centralizovaná správa dokáže řešit. Koneckonců ministerské dekoncentráty (pobočky) byly zřízeny, protože z Prahy se vše stihnout nedá. Mají značný počet úředníků, jsou však řízeny vládou, byrokratickým centrem a nikoliv samosprávným orgánem, který je odpověden občanům oblasti.

Jde o to, aby zastávci proměny centralizovaného státu ve stát vskutku demokratický s právem uplatnit samosprávný princip, přesvědčili občany o jeho konkrétním významu, aby pochopili, že politika tu není pro vzdálené ideje a hesla, ale aby tyto problémy řešila.

J. Beránek
R. Dausch

Z VARNSDORFU BEZ MÍSTENEK

S platností nových jízdních řádů, tj. od 2.6.1996, byl na autobusovém nádraží Varnsdorf zrušen předprodej místenek na autobusové spoje do Prahy. V praxi se místenkovaly dva spoje, nedělní v 16.20 hod. a ranní spoj v pondělí v 5.20 hod. Podle statistiky se prodalo v průměru šest místenek na jeden spoj. Vzhledem k tomu, že k frekventovaným spojům (pátek, neděle, pondělí) jsou souběžně stavěny posilové autobusy, bylo mí-

stenkování neefektivní činností. Zavedení automatizovaného místenkového systému předpokládá investovat značné finanční prostředky, kterých se nedostává. V současné době je místenkový systém v našem regionu zaveden v Liberci, Ústí nad Labem, Teplicích a v Mostě. Proto se perspektivně se zavedením této technicky náročné činnosti nepočítá.

ČSAD BUS
filiálka Varnsdorf

Pomozte zachránit Honzíka!

Obrácíme se na Vás prosbou s o pomoc při zajišťování humanitární sbírky na doplnění finančních prostředků na transplantaci jater devítiletého Honzíka Zítka, který žije v našem městě - Čelákovicih. Tato transplantace, která má být provedena v zahraniční nemocnici a při níž má být dárkyní jeho maminka, si vyžádá náklady ve výši přes 3 mil. Kč, nejnovější odhady hovoří o 4,5 mil. Kč. Část prostředků hraří Všeobecná zdravotní pojišťovna, 1,5 mil. Kč mají rodiče přislíbeno ze státních prostředků, konkrétně z Ministerstva zdravotnictví. Nicméně zbývající částka je ještě příliš vysoká na to, aby ji mohla uhradit rodina malého Honzíka. Proto rodiče požádali Ministerstvo vnitra o povolení uspořádat humanitární sbírku a ta jim byla povolena.

Referát sociálních věcí Okresního úřadu Praha-východ se na nás obrátil s prosbou o pomoc při zajišťování této humanitární sbírky. Rádi jsme se této úlohy ujali a postupně jsme se obrátili na veřejnost našeho města i podnikatelské subjekty. Do dnešního dne se podařilo na městském úřadě shromáždit cca 140 tis. Kč a další finanční prostředky došli přímo na konto humanitární sbírky (č. ú. 10401422/3200 EURO-BANKA, a. s., Praha 3). Je to však stále málo k tomu, aby transplantace mohla být bez obav provedena.

Proto se postupně obrácíme i na zástupce měst a obcí, a to nejen našeho okresu Praha-východ, s prosbou o šíření informace o této humanitární sbírce.

Ing. Josef Šalda
starosta Čelákovice

50 let SOU textilního ve Varnsdorfu

50 let působnosti oslavilo počátkem září Střední odborné učiliště textilní v Bratislavské ulici ve Varnsdorfu (bývalé učiliště Elite). Za tuto dobu prošlo jeho třídami 4547 absolventů v celé řadě oborů textilní výroby, v poslední době absolvovali také studenti nýstavbového studia s maturitou a žáčky rodinné školy.

Oslavy byly soustředěny do několika dnů. Ve čtvrtek 5. září proběhl v prostorách budovy SOU Den otevřených dveří pro žáky základních škol, kterého se zúčastnilo na 300 dětí. Kromě prohlídky učebních a výrobních prostor jim žáci SOU předvedli také módní přehlídku, na níž předvedli své výrobky. Další den otevřených dveří s podobným programem se konal 6. září. Byl určen pro slavnostní hosty a konalo se při jeho příležitosti také setkání absolventů školy, jichž se přišlo podívat na 130. Mezi hosty byli zástupci Ministerstva hospodářství, Okresního školního úřadu, Úřadu práce v Rumburku, zástupci velkých varnsdorfských podniků a ing. V. Bartoň a M. Hrabal za Město Varnsdorf. Týž den večer se ve Studentském centru konal společenský večer.

Pro širokou veřejnost bylo připraveno slavnostní odpoledne na neděli 8. září, na

němž chtěli pořadatelé mimo jiné předvést seskok parašutistů, přelet letadla a lety balónem. Bohužel nepříznivé počasí letošního léta tuto akci zhatilo a pořadatelé byli nuceni ji odložit. Podle sdělení ředitele SOU A. Dvořáka připravují její konání v některém z dalších termínů. Pořadatelé se omlouvají všem, kteří zbytečně vážili cestu na stadión SK Slovan.

Bohatou historií učiliště se zabývá publikace, kterou vedení školy při této příležitosti vydalo. Najdeme v ní celou řadu zajímavostí, které by stály za zveřejnění. Snad jen některé z nich: Předchůdcem učiliště byla od roku 1945 školní závod,

který vznikl podle vzoru bývalých Baťových škol práce. Samotné učiliště vzniklo v roce 1946, kdy do 1. ročníku nastoupilo 272 žáků. V průběhu let prošlo, jako celé učňovské školství, řadou peripetií, až v roce 1991 bylo vyčleněno ze s. p. Elite a vznikl samostatný právní subjekt - SOU textilní. V současné době zde mohou žáci absolvovat celou řadu učebních oborů - pletář - pletářka, seřizovač textilních strojů, švadlena, tkadlec - tkadlena, krejčí - krejčová, pracovník v pletářské výrobě, provoz služeb a studijní obory operátor textilní výroby, operátor oděvní výroby a řadu nýstavbových oborů studia.

Snad se budeme moci k bohaté historii této školy vrátit v některém z příštích čísel HS. Skončíme dnes blahopřáními k významnému jubileu.

jan

Poděkování sponzorům

Vedení SOU textilního děkuje všem sponzorům za příspěvek a pomoc při příležitosti oslav 50. výročí vzniku SOU. Omlouvá se, že pro velký počet těch, kteří pro tuto akci nalezli porozumění, je není možné všechny vyjmenovat.

Adolf Dvořák

ředitel SOU textilního
Bratislavská 2166, Varnsdorf 3

NA KOUPALIŠTĚ V SOHLANDU za poloviční vstupné

Starosta Varnsdorfu Ing. Bartoň obdržel dopis od pana Hariga, starosty Sohlandu (příhraniční obec v Sasku, poblíž turistického hraničního přechodu v Rožanech u Šluknova). Sděluje se v něm, že „ve smyslu našeho společného úsilí o prohloubení a upevnění vztahů mezi příhraničními obcemi rozhodla obec Sohland umožnit návštěvu níže uvedených zařízení občanům šesti českých partnerských obcí nebo měst (Varnsdorfu, Šluknova, Jiří-

kova, Rumburku, Dolního Podluží a Jiřetína p. J.) poskytnutím 50% slevy na vstupném. Uvedená sleva se týká návštěv dvou koupališť - Waldbald Wehrsdorf a Erlebnisbad Taubenheim. K využití slevy je nutné, aby se návštěvník vykázal platným dokladem, ze kterého bude patrné, že je občanem jedné ze šesti uvedených obcí.“

Jedná se o jednu z iniciativ sousedské spolupráce v rámci Minieuroregionu Mandava - Spréva. -M-

Zlatá slova

Šťastný bude národ, jehož vedoucí hlavy dovedou už teď jasně vidět dopředu v této změti názorů a různých plánů a svým rozhodnutím dovedou nalézt správnou syntézu mezi silami a tendencemi minulosti a nutnými změnami budoucnosti. Je to veliký úkol, který čeká nás všechny a který jenom tehdy zdárně vyplníme, dovedeme-li u vědomí své velké

odpovědnosti vůči sobě, vůči svému národu i celému lidství přistoupiti k němu se vším vzájemným pochopením, dobrou vůlí a oddanou, upřímnou spoluprací.

Eduard Beneš, z projevu k diplomatickému sboru dne 28. října 1945, citováno podle knihy EB národu, vydala Zemská rada osvětová, Praha 1947

Nevíte, kam se starým papírem?

SEVEROČESKÉ
SBĚRNÉ SUROVINY,
AKCIOVÁ SPOLEČNOST,
LIBEREC

opět od 1. září 1996
vykupují veškerý papír
ve všech svých sběrnách
za nejlepší ceny:

papír netříděný	0,20 Kč/kg
vlnitá lepenka	0,40 Kč/kg
noviny a časopisy	0,80 Kč/kg
počítačové sjetiny	3,00 Kč/kg
textil	0,60 Kč/kg

Tuto úpravu cen provádíme přes odbytové potíže a nízké odbytové ceny i přesto, že zisk firmy z této činnosti je téměř nulový. Chceme přispět ke zlepšení životního prostředí v regionu a zachránit cennou surovinu, která by jinak plnila skládky.

ZAHAJOVACÍ PROJEV ŘEDITELE ŠKOLY Mgr. ANTONÍNA FORETA

pronesený při příležitosti otevření Biskupského gymnázia Varnsdorf

Dovolte mi, abych při dnešním slavnostním zahájení činnosti Biskupského gymnázia ve Varnsdorfu srdečně mezi námi přivítal vzácné hosty - osobnosti, které v minulých týdnech a měsících vykonaly mnoho pro to, aby naše gymnázium bylo zařazeno do sítě škol České republiky, osobnosti, které se ze vzniku školy opravdu těší, a co je důležité, jsem přesvědčen, že ji také v budoucnosti budou podporovat a vycházet jí všemožně vstříc.

Jsou to pan ing. Tomáš Ježek, CSc, předseda Burzovní komory, kanovník Alexej Baláž, ředitel Školského úřadu v Děčíně Mgr. Karel Jarolímek, Josef Toman, vedoucí inspektor České školní inspekce, starosta města Varnsdorfu ing. Vladimír Bartoň, zástupkyně starosty paní Oldřiška Jiříštová, člen Městské rady a ředitel ISSE ing. Jan Hodničák, vedoucí odboru školství a kultury Měst. úřadu Varnsdorf Milan Hrabal a ing. Miroslav Bačík, představitel firmy To&Mi, která Biskupské gymnázium sponzoruje.

Dnešní slavnostní den, 2. září roku 1996, zapíše kronikář města jako počátek existence českého církevního gymnázia ve Varnsdorfu - shodou okolností s odstupem jednoho roku a několika dní před tím, než této škole, která patří mezi nejhezčí stavby ve městě, bude 90 let.

Městu Varnsdorf nebylo dopřáno, aby škola, kterou s velikou péčí a se značnými finančními náklady v roce 1907 vybudovalo, sloužila svému účelu nepřetržitě. Ústav byl založen jako státní reálka, později, v roce 1936, se stal státním reálným gymnáziem. Válečné události a konec války znamenaly konec školy, která ve své době patřila mezi nejlepší.

Jako pouhé epizody ve více než půlstoleté poválečné historii lze označit přítomnost Staškova lužickosrbského gymnázia v budově školy v letech 1946 - 1949 a školskými

reformami poznamenanou existenci Jedenáctileté střední školy, která vystřídala v roce 1953 gymnázia a trvala do roku 1961. Střední všeobecně vzdělávací škola vznikla po přijetí školského zákona v roce 1960.



Pěvecký sbor BGV zahájil slavnostní akt.
Foto Radek Petrášek

Délka studia byla 3 roky a první rok svého trvání měla společně ředitelství se základní devítiletou školou. V následujícím roce přešla SVVŠ pod ředitelství Střední průmyslové školy v Otáhalově ulici a v roce 1968 byla zrušena. Z toho roku má město Varnsdorf poslední maturanty ze střední školy gymnazijního typu.

Od té doby opět dojížděly do nejbližšího gymnázia v Rumburku stovky varnsdorských studentů - každoročně tvořili v průměru 35% stavu této školy.

V září 1990 byla na všeobecné přání občanů v naší škole otevřena elokovaná prima víceletého gymnázia. V následujících letech, až do roku 1995, získalo v primě až třetinu vzdělání více než 150 varnsdorských dětí. Nečekané zrušení elokace rumburského gymnázia v květnu 1995 vyvolalo, jak psal ve svém titulku jeden z regionálních listů, gymnazijní alarm ve Varnsdorfu.

Město vypracovalo studii, která v kontextu s aktuálním stavem středního školství v regionu i ve státě mluvila ve prospěch zřízení samostatného víceletého gymnázia ve Varnsdorfu.

První přijímací zkoušky potvrdily správnost předpovědi, že z po-

pulačního ročníku dětí z 5. tříd ve Varnsdorfu a okolí bude mít zájem o studium na víceletém gymnáziu 45 dětí. O studium projevilo zájem 41 dětí, z nichž bylo 29 přijato do primy nového gymnázia.

Dne 2. září 1996 je zahájena výuka na Biskupském gymnáziu ve Varnsdorfu. Školu zřídilo Biskupství litoměřické s



V předsednictvu slavnostního zahájení BGV zasedli ti, kdo se nejvíce zasloužili o založení školy. Zleva: starosta města ing. V. Bartoň, ing. Tomáš Ježek, CSc, a pan kanovník Alexej Baláž.
Foto R. Petrášek

přispěním několika nadšených a obětavých lidí, jimž více než ostatním ležel na srdci problém vzdělání a výchovy na tomto typu školy. Od prvních nesmělých myšlenek k dnešnímu slavnostnímu zahájení uplynul více než jeden rok. Byla to doba překonávání překážek a řešení mnohých důležitých problémů. K naplnění všech základních cílů přispěl zástupce Městského zastupitelstva ve Varnsdorfu.

Na jaře letošního roku proběhly přijímací zkoušky a 29 úspěšných uchazečů nastupuje do zahajovacího školního roku 1996 - 1997. Na základě výjimky povolené

Školským úřadem Děčín nastupuje do sekundy 25 žáků. Do lavic našeho gymnázia usedne ve dvou třídách celkem 54 studentů.

Biskupské gymnázium se řídí základními předpisy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, zejména generalizovaným učebním plánem osmiletých gymnázií.

Protože je církevní školou, opírá se o dokument Druhého vatikánského koncilu o křesťanské výchově "Gravissimum educationis" z roku 1965, kterým se řídí církevní školy celého světa. Dovolím si z něho citovat: "Všichni lidé jakéhokoliv původu, stavu a věku mají pro svoji důstojnost osoby nezcižitelné právo na výchovu..., dětem a mládeži je třeba pomáhat v harmonickém rozvoji těles-

Naše gymnázium je patnácté církevní gymnázium v České republice. Veškeré duchovní aktivity jsou dobrovolné ve formě nabídky, proto u nás mohou bez problémů studovat žáci z různých křesťanských církví, i žáci nevěřící. Specifikum školy spočívá, m. j., v mimořádně hodinové dotaci estetické výchovy - celkem 4 hodiny týdně v každém ročníku, ve výuce informační a výpočetní techniky, zařazené jako nepovinný předmět 2 hodiny týdně v každém ročníku, a v povinném cizím jazyku v sekundě.

Děkuji všem, kteří se zasloužili o otevření našeho gymnázia - zejména čestnému předsedovi Výboru pro zřízení Gymnázia Varnsdorf panu Tomášovi Ježkovi, pevně věřím, že i budoucímu senátorovi za okres Děčín, panu starostovi Vladimíru Bartoňovi a panu kanovníkovi Alexeji Balážovi.

Přeji studentům nového gymnázia hodně studijních úspěchů, pedagogům radost z vykonané práce, rodičům studentů dostatek trpělivosti, zdraví a štěstí.

Prál bych si, aby v této škole vládla přátelská, ničím a nikým nerušená atmosféra. Chtěl bych se dočkat, milí dnešní sekundáři, Vaší úspěšné maturity v oktávě Biskupského gymnázia Varnsdorf v květnu roku 2003.

Ať je tento školní rok i další roky v této škole požehnaný a šťastný!

Antonín Foret



Houslové trio ZUŠ Varnsdorf. Zleva: V. Šenová, D. Hanzal a M. Hobzová. Foto R. Petrášek

NA SVÁTKU LUŽICKOSRBSKÉ POEZIE

23. - 25. srpna se v Lužici uskutečnil 18. ročník Svátku lužickosrbské poezie. Byl zasvěcen památce klasika lužickosrbské literatury Jakuba Barta Cišinského. Zúčastnili se jej také zahraniční autoři Bohdan Urbankowski (Varšava), Peter Huckauf (Berlin), Srbové Rajko Petrov Nogo a Dragan Simin z Bělehradu; českou stranu reprezentoval varnsdorfský básník Milan Hrabal.

Akce měla velký ohlas v lužickosrbském i německém tisku a rozhlasu. Zejména beseda se zahraničními spisovateli, uspořádaná deníkem Serbske nowiny na téma „Německo očima našich sousedů“, přinesla řadu zajímavých názorů, mj. k otázce, jak slovanské literatury (a mezi nimi malá lužickosrbská) obtočí v budoucí sjednocené Evropě. Lužický tisk citoval Milanem Hrabalem vyslovenou myšlenku, že malé literatury jsou vzácní mo-

týli, o které bude jistě zájem, ale že by jim mohl uškodit pocit vlastní méněcennosti.

Po návratu z Lužic se Milan Hrabal také svěřil se zážitky z návštěvy u nestora lužickosrbské prózy, v Čechách dosti známého Jurije Brězana (nedávno oslavil osmdesátku a právě dopsal další román). Delegace zahraničních básníků navštívila také jednoho z nejvýznamnějších současných lužickosrbských skladatelů Jana Pawla Nagela. Pokud mu to zdravotní stav dovolí, využije v blízké době pozvání do Varnsdorfu.

Na závěrečném setkání se zahraničními hosty jeden z hlavních organizátorů, předseda spisovatelského svazu, básník a publicista Benedikt Dyrlich vyslovil přání, aby od příštího roku byl Svátek lužickosrbské poezie rozšířen i za hranice SRN - jmenovitě do Varnsdorfu.

ham



Předzvěst společenské sezóny

První předzvěsti blížící se společenské sezóny bývají každoročně taneční kursy. Ty varnsdorfské začaly pod vedením manželů Josefových a členů TS Stylklub ve Velve-taklubu již 17. září. Vedle tradiční výuky standardních a latinskoamerických tanců se jejich účastníci naučí také základy tanečních novinek, rokenrolu, country a disco a nezbytný čas bude věnován i polybové a společenské výchově. Podle sdělení tanečního mistra Jaromíra Josefa je v kursu ještě několik volných míst, která škýtají zapomět-livým zájemcům možnost dodatečně se přihlásit. jan

Ahoj prázdniny

I když si s námi počasí celé léto dost hrálo, přesto nás mrzí, že den D (tj. poslední den prázdnin) je tady. Prázdniny jsou už za námi.

Dům dětí a mládeže se spoluorganizátory zve všechny na celoměstskou akci **Ahoj prázdniny**.

Přijďte v sobotu 21. září na sportovní stadion u nové haly. Zde je připraven pestrý program (soutěže a hry). Zahájení je ve 14.00 hod. Na sympatické roz-loučení se těší pořadatelé.

DDM

Na problémy kolem bydlení odpovídají právníci a odborníci z oblasti bydlení v časopisu Nový byt.

Můžete nám říci, zda existují nějaké právní důvody k vyklizení bytu, když řádně platíme nájemné? Majitel nás totiž chce vystěhovat a tvrdí, že nějaký důvod si určitě najde.

Nájemník může dostat výpověď jen ze zákonných důvodů a jen s přivolením soudu. Ze skutečnosti, že je třeba přivolení soudu, vyplývá, že se musí jednat o důvody, které je třeba posoudit objektivně. Součástí vlastnického práva je však nepochybně i právo bydlet ve vlastním domě. Důvody, pro které může nájemník dostat výpověď, určuje taxativně § 711 občanského zákoníku. Jde o případy, kdy pronajímatel potřebuje byt pro sebe, manžela, své děti, vnuky, zete nebo snachu, své rodiče nebo sourozence, pokud nemají kde bydlet.

Bydlení a paragrafy (3)

Dále může dostat výpověď nájemce služebního bytu, který přestal pracovat pro zaměstnavatele, jenž mu takový byt poskytl, ale i nájemce z důvodu veřejného zájmu, nebo jde-li o byt, který stavebně souvisí s prostory určenými k provozování podnikatelské činnosti. Vždy však má „vyklizování“ řádný nájemce právo na přiměřený náhradní byt (dle místních poměrů v zásadě rovnocenný), kromě případů, kdy soud z mimořádného důvodu přiznal náhradou byt menší (např. když jedna osoba užívá nepřiměřeně velký byt). Tvr-dší postup je soudem uplatňován v případech, kdy nájemce hrubě porušil své povinnosti.

Majitel domu mi písemně oznámil, že byt, který užívám na základě nájemní smlouvy, je částí nebytových prostor. Byt mám vyklidit do konce září.

Postup majitele nemá žádný právní význam. Po uplynutí výpovědní lhůty musí proto podat žalobu na vyklizení u soudu. A soud, pokud zjistí, že byt užíváte na základě platné nájemní smlouvy, rozhodne pravděpodobně v tom smyslu, že nájem k bytu, který je ve skutečnosti nebytovým prostorem, vám patrně nikdy nevznikl. Jestliže jste ale tuto situaci nezavinil, musí vám být opatřen rovnocenný náhradní byt. Jiný postup by byl v rozporu s dobrými mravy, tedy s § 3 občanského zákoníku.

Chci, aby se mnou bydlel můj dospělý vnuk, který nemá vlastní byt. Místní úřad však s odvoláním na své usnesení nechce povolit, aby se u mne přihlásil k trvalému pobytu.

V České republice má každý právo sdílet svoji do-

mácnost s kýmkoli a nemusí k tomu mít jiný důvod než prostě svoji svobodnou vůli. Tak tomu je i ve všech dalších evropských zemích. Ve sporných případech je to pak pouze soud, kdo smí konstatovat, že došlo ze strany nájemníka o spekulaci či pouze o normální a zcela zákonné bydlení a následně pak využití práva na přechod nájmu.

Podle platného zákona se u nás do bytu může přihlásit každý, kdo k tomu má souhlas nájemníka (nebo majitele). Nájemník je pouze povinen oznámit změnu počtu osob užívajících byt, aby mu podle toho mohlo být vyměřeno nájemné, respektive platby za některé služby spojené s bydlením. Příímý příbuzný má pak nárok na přechod nájemních práv (pokud ne-užívá ještě jiný byt) vlastně ode dne, kdy se do společné domácnosti nastěhoval. Ostatní mají stejný nárok po třech letech.

rd/SON

Společenská kronika srpen 1996

NAROZENÍ:

- 2. 8. Pešková Lenka dcera
- 2. 8. Macháčová Alena dcera
- 4. 8. Koktánová Květa syn
- 4. 8. ing. Smolíková Renáta dcera
- 14. 8. Řezáčová Marie syn
- 15. 8. Císařová Dagmar syn
- 18. 8. Němcová Růžena syn
- 21. 8. Tomášková Jana dcera
- 22. 8. Vánová Zdenka dcera
- 24. 8. Štohanzlová Lenka dcera
- 24. 8. Zamrzlová Ludmila syn
- 25. 8. Mikulejská Marie dcera
- 25. 8. Hermanová Dana dcera
- 25. 8. Trenková Ilona dcera
- 30. 8. Vamberová Hana dcera
- 31. 8. Zelingerová Renata syn

* * *

SŇATKY:

- 10. 8. Radek Křemánek Irena Havlíčková
- 10. 8. Jaroslav Hohejl Ilonka Špísová
- 17. 8. Břetislav Kubín Pavla Kašková
- 17. 8. Karel Burzynski Dagmar Hýblová
- 17. 8. Milan Štástka Jana Jarošová
- 24. 8. Jaroslav Pešek Radka Müllerová
- 31. 8. Jiří Macek Oldřiška Šedivková
- 31. 8. Jaroslav Trubl Andrea Endálová

Dětský folklórní festival v Krásné Lípě

Za deset let své existence se krásnolipský Křiničánek stihl výrazně zapsat do novodobé historie severočeského folklóru. Nejen toho lokálního krásnolipského, což samo o sobě by vzhledem k počtu a úrovni zdejších souborů nebylo málo. Křiničánek se podařil kousek vpravdě ojedinělý: dvakrát po sobě se stal nejlepším severočeským dětským folklórním souborem a ve své kategorii reprezentoval, tuto část Čech na národní přehlídce v Kroměříži.

Šest desítek malých tanečníků a muzikantů z Krásné Lípy má za sebou také řadu vystoupení v cizích krajích: jejich vystoupení v Itálii, v Rakousku i San Marinu se vždy setkávala s vřelým ohlasem, nadšení vyvolali svým tancováním v účastnících mezinárodního hudebního festivalu v německém Lichtensteinu. U příležitosti desátých narozenin souboru vznikla myšlenka uspořádat v Krásné Lípě folklórní festival, na němž by se představily i další soubory, o kterých se ve světě dětského folklóru ví. Záměr se podařilo naplnit, a tak Křiničánek bude první říjnovou sobotu hostitelem dalších pěti souborů - kromě místních Bratů přijedou ještě Perníček a Marcipánek z Pardubic, Jarošáček z Mělníka, Motýlci ze Žandova a ústecké Sedmikrásky. Dějištěm festivalu je velký sál před nedávnm zrekonstruovaného hotelu Beseda na krásnolipském náměstí. Festivalová vystoupení pro veřejnost začnou v sobotu 5. října ve 13.30 hodin.

Petr Hořenoušský - Vikýř

Beseda: Kapitálový trh

Ve Studentském centru ISSE-COP (klub Střelnice) se 23. září od 16 hodin koná beseda s ing. Tomášem Ježkem, CsC, na téma Kapitálový trh (obchodování s cennými papíry, burza cenných papírů, analýza trhu, akcie, obligace, kursy...)

Beseda je určena pro studenty středních škol a jejich vyučující, ale je přístupná i pro širokou veřejnost. -M-

Hledá se panáček Strápáček

Ztratil se blondatý panáček Pepík v bílé košilce a strakatých kalhotách, co se rozklepene díval modrým okem (druhé měl přivřený) a volal: Pěťo!

Na koho? Na malého Pěťu, který ho zapomněl na varnsdorské poště v úterý 3. září někdy krátce před polednem. Najde se poctivý náleze, který panáčka strápáčka (velikosti cca 20 cm) vrátí smutnému majiteli? Vyřizujeme slib, že za to dostane jiného, stejně krásného - třeba Frantíka.

Tak co? Ozvěte se nám do redakce? (MěÚ, č. dveří 35 v přízemí nebo telefonicky 62 241 - 4).

(Jménem malého Pěti se ptá mhra)

Onehdá jsem šel městem. Mžilo, jak ostatně mží a leje celé letošní léto.

V takové kulise dostává všechno jiný rozměr, jinou dimenzi. Lidi je venku méně než za slunka svitu, jejich jednání je zřejmější, jejich děje si nekonkurují, jeden děj nenahradí druhý, vystupují více na odív.

Tak tedy deštým městem vede otec synka asi tak osmiletého. Potkají paní, řekl bych starší paní:

- Dobrý den, zašveholi chlapec.

- Dobrý den, oduší paní. Otec mlčí.

Po chvíli se ptá: Kdo to byl?

- Naše loňská paní učitelka.

Z deštivého léta

Otci nestačila tato neznalost, doplní se otázkou řečnickou:

- Tak proč ji zdravíš, když už tě neučí?

Co dodat? Všichni vychováváme. Ale je to těžké.

+++

K večeru téhož dne jdu parkem u spořitelny. Lavičky obsazené zvláštním posezem: sedí se na opěradle, zablácené boty na sedadlech. Stihnu ještě odhadnout, že ke každé dvojici patří litr vína. Pije se z flašky. Zábava je v plném proudu. Hlasitá, ve výrazu zoologická. Divčí hlasy vynikají víc.

Co dodat? Všichni vychováváme. Zkusil jsem si

to, vysloužil jsem si posměch.

+++

Za dva dny nato jest mi jeti autobusem na Prahu. Na stanovišti mládenci urostlí jak jedle, štíhlí jak topoly. To by řekl básník. Mně se vnučuje obraz továrních komínů, které hulí kouř. Drtivá většina kouří tvrdé sparty. V duchu počítám, kolik asi prokouří. A uvažují dál: mají - li rodiče dost na bohaté kapesné, nestálo by za redukcí a ušetřené investovat jinak? Republikou táhnou líbivá hesla proti placení školného a tady se "školné" veřejně spaluje.

Co dodat? Všichni vychováváme, rodiče především!

+++

Další jízda autobusem, tentokrát místním, do Rumburka. Tupě vnímám okolí, přesto mě něco přivádí k pozornosti, zdá se mi, že se mi něco nezdá. Už to mám. Obvyklý nápis Nemluvte za jízdy s řidičem. Kdosi připsal dodatek: JE NASRÁN. Nevím, jestli to pasivní řešení pomůže omezit nevhodné hovory.

Co dodat? Všichni vychováváme. Někdy i vtipem. Někdy náhodou. Jsou mezi nimi hranice?

Závěr. Všechny popisované události se přihodily v týdnu od 2. do 6. září 1996.

JF

Mít srdce v domovním znaku

Zamiloval jsem si Národní divadlo a naše hlavní město Prahu. K jejímu bližšímu poznávání nepostačí jenom se procházet ulicemi, navštěvovat historické památky, kostely nebo jiné budovy a paláce, ale kdo ji chce skutečně poznat tak nějak zevnitř, musí se naučit poslouchat jejímu tepu. Skrytou vnitřní krásu Prahy mohou poznat jenom ti, kteří se v ní pohybují pěšky - zamilovaní a blázni. Kdo má Prahu doopravdy rád, takový k ní je posedlý láskou.

Nejpůsobivější na oči a city je Praha v noci. Když ji navštívím, tak jejími ulicemi a uličkami se nejraději procházím uprostřed, jako hvězdář, abych se mohl dívat i na oblohu rozstříhanou na proužky podle toho, jak v rozhledu mi dovolují šíře ulic nebo ryneků. Na toulky se vždy vydávám Starým městem, od Staroměstského náměstí přes mosty nad Vltavou k Malé Straně. Nejdrive postojím u orloje Mistra Hanuše s mšečnickem Josefa Mánesa, a počkám na "celou" hodinu, kdy začnou defilovat apoštolové až po kohoutím zakokrhání.

Na Staroměstském náměstí obdivuji půvabnou sgrafitovou výzdobu na budovách, překrásná renesanční okna, mříže, portály, kašny... a nikdy neo-

pomenu si přečíst nápis na budově radnice "Praga caput regni" - Praha hlava království. Kdo Prahou projíždí autem nebo taxíkem, ten nikdy nemůže přiložit ucho k jejímu tepu. Jenom pěšáci nejlíp vědí, kde ve klenutých sklepech "U Zlaté konvice" se dobře pilo veltlínské víno červené i bílé, kde jsou vinárny "U zelené žáby" nebo "U zelené lípy", kam pěšky chodívali při příhouskách králové, aby jejich paničky o tom nevěděly. Kdopak dnes z návštěvníků Prahy ví, ve které vinárně na zeď maloval kresby Mikoláš Aleš nebo kde je kašna se sochou Vltavy od Václava Prachnera, kde se nalézá největší budova na Pražském hradě se Zrcadlovou síní a ukrytou barokní hvězdábnou ve věži, kde působil pan Brahe?

Kdopak se "zájezdových" návštěvníků Prahy ví, kde za Karlovým mostem na Malé Straně bydlel Jan Werich nebo Eduard Kohnout? Na Malé Straně v domovních postojích před sochami postavil před domem, ve kterém bydlel malíř Jan Zrzavý... a při svých zasta-

veních v duchu si přeji jednou mít dům a ve štítě SRDCE a v tom srdci Národní divadlo...

Miluji Prahu, miluji naši Zlatou kapličku. Nezapomenutelné mám zážitky z naslouchání hovorům herců, kteří po představeních sedávali na lavičkách u zadních vchodů divadel... byla to nádherná posezení. Tváře herců jsem si namaloval pro osvěžení vzpomínek. Jejich podobami si oživuji herecké a pěvecké umění a krásu lidství, kterými diváky obdarovávali.

Josef Poláček

Péče o vlasy

Harolog vám opět může poradit, jak pečovat o svoji pokožku a vlasy na konci léta.

Vedle příjemných je vidět i negativní stránky, jako jsou suchá, nevyživovaná pokožka a vysušené, zplhlé vlasy. Zde je třeba zdůraznit, že právě vlasová pokožka je hlavní vylučovací zónou minerálních toxických látek. Nepodceňujte proto péči o ni.

Málokdo ví, že tělo reaguje na každé roční období jinak. Teď nás čeká podzim, a to je období vylučování. Pro tělo to znamená zvýšené padání vlasů, vznik lupů. Tomu se dá předejít včasným použitím speciálního vlasového toniku - extrakt z kopřivy a podíl vitamínů se pozitivně projeví na růstu vlasů. Působí také proti svědění, padání vlasů, lupům a červeným skvrnám.

Začněte s aplikací toniku už v srpnu pomocí masáže pokožky. Lze je používat každý den.

Vlasy by se měly ošetřit vhodnou vlasovou kúrou, aby se jim navrátil lesk a pružnost. Nezapomínejte denně vypít minimálně 2 litry tekutin a doplnit minerály, proteiny a stopové prvky. Jejich přísun podporujte vitamínem C.

Podzim - období vylučování, je nejideálnější čas pro snížení nadvážky. K odbourávání toxických látek z těla zajistěte dostatečný příjem proteinů. Jedině tak se budete cítit svěží po celý rok.

Paula Ratuská
kadeřnice



VINÁRNA "U ŠIMKŮ"

Vás zve

k příjemnému posezení

Možnost svatebních hostin
Salónek - společenské akce

Hovězí speciality a vepřové speciality,
kuřecí speciality

Každý pátek hudba od 21.00 do 02.00
Otevřeno každý den od 11.00 do 23.00
Telefon 0413/62 423



Rukov - Horák, s.r.o.

Žilinská 1404
Varnsdorf

přijme
od 1.10.1996

muže - profese:

Informace-telefon: 62 565, 62 519, p.Horák

**zámečnický
obráběč kovů
svářeč**

Firma PROFA

přijme prodavačku
do nově zřízené prodejny
textilního zboží ve Varnsdorfu
Informace na telefonu 55 28

DEVELOP

projekční a realitní kancelář Máchova 1203/24
Rumburk

přijme

kvalifikovaného pracovníka (SŠ/VŠ)
na projekční a inženýrskou činnost
(stavební projektant, kreslič, technik)

Informace na tel. 0413/51 45

**Firma zabývající se
zahradní architekturou**

**hledá absolventa Střední
technické zemědělské školy
obor zahradnictví.**

**Bližší informace na tel. č.
0413/2314, linka 103 nebo 110**

TOS VARNSDORF a. s.

přijme: horizontáře a zámečníky

Nabízíme:

perspektivní zaměstnání
nadprůměrný výdělek

Požadujeme:

vyučení v oboru + praxe
ukončenou voj. zákl. službu

Poznámka:

profese horizontáře - obsluha
obráběcích center na 3 směny,
nutná znalost základů programování NC strojů

Bližší informace podá personální odbor,
tel. 61 751, linka 123.

FB automobil

FRANTIŠEK BARTOŠ

Karlínská 3062, 407 47 Varnsdorf

**Značkový prodejce vozů Škoda,
Wolkswagen, Audi hledá
k posílení svého týmu schopného
a spolehlivého**

servisního technika

Požadavky: VŠ nebo SŠ vzdělání
(technického směru)
znalost německého jazyka

automechanika

Požadavky: vyučení v oboru
minimálně tři roky praxe
zájem o moderní technologii

Nabízíme: zajímavou práci v dobrém
pracovním kolektivu
dobré platové podmínky
profesní růst formou dalšího
vzdělávání
sociální výhody zaměstnanců

Máte-li zájem, kontaktujte telefonicky nebo písemně
pí E. Bartošovou, telefon : 0413/621 58, 621 81
adresa: FB automobil
Karlínská 3062, 407 47 Varnsdorf

Restaurant PIZZERIE

Sportovní hala

Přijmeme KUCHAŘKU

vyučení
není podmínkou.
Dobré
platové podmínky.

Telefon: 62 623
61 301, klapka 29

Kadeřnictví MARTINA POZDĚNOVÁ

Mariánská 1139
Varnsdorf
(protiEnergo učilišti)

**oznamuje změnu
pracovní doby:**
pondělí
8.00 - 15.00 hodin
úterý až pátek
8.00 - 18.00 hodin

Provádíme dámské,
pánské i dětské
kadeřnické služby.
Telefon 62 479.
Těšíme se na Vaši
návštěvu.

Zpracujeme posou-
zení objektu se zvý-
šeným požárním
nebezpečím a požár-
ních zpráv dle zákona
o požární ochraně.
Ing. Mířková
tel. 0413/2696

INZERCE

**Prodám plynový rychloohřív-
vací kotel MORA 673
nástěnný. - V provozu dvě
zimní sezóny. Informace na
telefonním čísle 62 725.**

**Prodám 12 ks skleníko-
vých oken dvoudílných
92x146 cm a 8 ks skleníko-
vých oken dvoudílných
113x146 cm. Okna jsou
zasklená na celý skleník o
rozměru 5x2,7 m včetně
dřevěných rámu.
Telefon 62 764**

akciová společnost Rumburk
středisko zahradnictví



přijme pracovníka se zaměřením na okrasné dřeviny, sadovnictví

Máme představu nejlépe muže, věk nerozhoduje, odborné vzdělání není podmínkou.
Požadujeme ale odborné znalosti a praxi, které se dají získat i dlouholetým zahrádkářením,
podmínkou je nadšení a zápal pro práci s dřevinami. - Nabízíme pracoviště v Rumburku,
samostatnou práci a možnost dalšího odborného růstu.

V případě zájmu kontaktujte personálně vzdělávací agenturu META, osobně nebo písemně -
Agentura META, p. Milan Vastl, Jiřikovská 16, Rumburk (prodejna KAMZÍK, 1. patro),
telefonicky na číslech 0413 / 2182, 2492.



P. Shaffer: Aperitiv z laskavce

„Fantazie zaplní každé místo, které fakta zanechají prázdným.“ Takové je motto laskavé komedie s detektivní zápletkou „Aperitiv z laskavce“ od současného anglického dramatika Petra Shaffera.

Lotte, seriózní odměřenou dámou a živelnou, bezprostřední Andělikou svede dohromady náhoda. Ale nikoliv náhodou se tyto dvě úplně rozdílné povahy sblíží a společně se pustí do poněkud neobvyklé hry na popravu, až při jedné takové soukromé historické rekonstrukci...

V režii Lidy Engelové j.h. uvidíte herce libereckého divadla F. X. Šaldy Evu Lecchiiovou (na snímku s J. Khainem), Milenu Šajdkovou, Veroniku Musilovou j. h. a Jindřicha Khaina. Na představení Vás do varnsdorfského divadla zveme v pondělí 30. září od 19 hodin.

DFXŠ - KAM

DŮM DĚTÍ A MLADÉŽE

Dům dětí a mládeže ve Varnsdorfu pro vás připravil na měsíc září tyto akce:

- 18.-19.9. **A pak že nerostou**
Výstavka hub spojená s kvízem.
DDM 15.00-17.00
25. 9. **Příroda zahajuje**
Slavnostní zahájení přírodovědných kroužků.
Určeno členům zájmových útvarů.
DDM 16.00
21. 9. **Ahoj prázdniny**
Pestrý program pro děti spojený s estrádou.
Hala a hřiště 14.00
- 26.9. **Zájezd do Litoměřic**
Návštěva "Zahradnického veletrhu".
Nutné se předem přihlásit.
Odjezd DDM 13.00
27. 9. **Technika má zelenou**
Slavnostní zahájení technicky zaměřených kroužků.
DDM 15.00
28. 9. **Cesta pohádkovým lesem**
Putování pohádkou. Určeno pro rodiče i děti. Prezentace od 9.00 do 10.00 hodin.
Startovné 10 Kč. DDM 9.00

Milí přátelé hudby

V jubilejní, 40. sezóně přichází Městské divadlo Varnsdorf spolu s přípravným výborem Kruhu přátel hudby s novinkou, kterou jistě potěšíme všechny milovníky hudebních setkání. Kulturní život našeho města, vycházející z hlubokých tradic místní hudebnosti, bude obohacen pravidelnou dramaturgickou řadou koncertní činnosti. Díky pochopení vedení Biskupského gymnázia Varnsdorf se budeme scházet v akusticky dokonalé a krásné školní aule ve Sřelecké ulici.

Zakoupením předplatného skupiny „K“, které Vám dnes nabízíme, si zajistíte:

- místo v hledišti i při nejatraktivnějších koncertech;

- finanční zvýhodnění proti volně prodávaným vstupenkám;

- pravidelnou informovanost o programech.

Věřím, že vás exklusivní nabídka programu koncertní sezóny zaujme a Vy rádi zvýšíte řady abonentů našich Hudebních setkání. Naplánujte si již dnes milé hudební svátky uprostřed všedních dnů. Na setkání s Vámi se těší

Martin Louka

ředitel SDS Varnsdorf

Informace a přihlášky:
Městské divadlo
Tyršova 1442
407 47 Varnsdorf
telefon 62 568, 62 164

Na pořady krásné hudby vás zvou VELVETA, a. s., Varnsdorf, TOS VARNSDORF a. s. a Komerční banka, a. s.

ZÁJEZDY

KULTURNÍ PROGRAM CK MBH

ul. 5. května 3082
VARNSDORF 1,
tel.: 0413 / 62 983

5. 10.
DOHAZOVAČKA
Vinohradské divadlo
Cena: 220,-

19. 10.
KRALOVNA KRISTINA
Vinohradské divadlo
Cena: 220,-

Připravujeme:
JESUS CHRIST SUPERSTAR
Divadlo Spirála
Cena: 390,-

DRAKULA
Palác kultury
Cena: 390,-

MĚSTSKÉ DIVADLO VARNSDORF

nabízí stálým návštěvníkům a přátelům krásné hudby

PŘEDPLATNÉ "K"

KONCERTNÍ SEZÓNY 1996/97

PŘIPRAVUJEME

ŘÍJEN

„VIVAT VIVALDI“

BOHUSLAV MATOUŠEK - housle
a Festivalové smyčce
Petra Macka

LISTOPAD

„MÁCHOVSKÉ NOKTURNO“

ŠTĚPÁN RAK - kytara
ALFRĚD STREJČEK - přednes, flétna

PROSINEC

Vánoční pozornost pro předplatitele:
VOLNÝ VSTUP na vystoupení sboru
a orchestru

CAPELLA ADJUVENTES ŠLUKNOVSKO

J. J. RYBA:

„ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ“

LEDEN

„Z OPERY DO OPERETY“

LUBOMÍR HAVLÁK sen. -
emeritní sólista opery ND
LÝDIE HAVLÁKOVÁ-PAĐOUROVÁ
LUBOMÍR HAVLÁK jun. -
sólista Státní opery Praha
IRENA HAVLÁKOVÁ -
korepetitorka AMU Praha

ÚNOR

ADAMUSOVO TRIO

JAN ADAMUS - hobo
JITKA ADAMUSOVÁ - housle
KVĚTA NOVOTNÁ - klavír

BŘEZEN

KOMORNÍ ORCHESTR KONZERVATOŘE v Teplicích

DUBEN

KUBELÍKOVŮ TRIO

JAN TALICH - housle
KAREL FIALA - violoncello
KVITA BILYNSKÁ - klavír
Host: P. MACEK - kontrabas

KVĚTEN

„AVE MARIA“

a další slavné melodie
PAVEL ČERVINKA - baryton
VÁCLAV SLIVANSKÝ - flétna
MILUŠKA KVĚCHOVÁ - cembalo

ČERVEN

50% SLEVA pro předplatitele
na koncerty

VARNSDORFSKÉHO HUDEBNÍHO LÉTA

Rekordní vítězství v Mariánských Lázních

Na dobré výsledky, kterých naši fotbalisté zatím dosahují, navázali i v posledních dnech víkendech. A nejde jenom o divizní „áčko“, daří se i „béčku“ ve II. třídě, skvěle si i nadále vedou dorostenci v oblastním přeboru a ani žákovské celky se za své výsledky rozhodně nemusí stydět.

Divizní A mužstvo vybojovalo v neděli 8. září další „povinné“ vítězství v domácím prostředí ve střetnutí s celkem SK Plzeň 1894. Po celkem jednoznačném průběhu střetnutí jsme vyhráli 2:0 brankami Šeráka (hlavou po rohovém kopu ve 32. minutě) a J. Eliáše v 54. minutě. Náš výkon ocenil i trenér hostů P. Altman, který konstatoval, že naši byli o třídu lepším týmem. Hráli jsme v sestavě: Hedvábný - Žizka, Šerák (kapitán), Košík, Kopaňko, Švarc, Šimon, Pícek, Barič (75. min. M. Eliáš), J. Eliáš, Kadeřábek, tentokrát bez žlutých karet na naší straně (hosté inkasovali tři).

Rekordní vítězství z hřiště soupeře přivezlo „áčko“ ze střetnutí na hřišti Viktoria Loko Mariánské Lázně, kde jsme vyhráli 5:1 po poločase 3:1. Naši v sestavě Novák - Žizka, Šerák, Kopaňko, Gabriel (od 76. min. Čížek), Košík, Šimon, Pícek (83. min. Bulejko), Švarc, J. Eliáš (84. M. Eliáš), Kadeřábek předvedli výborný výkon a nátlakovou hrou svého soupeře dokonale přehráli. Na brankách se podíleli: Šmejkal (2. minuta), Kopaňko, který měl střelecký den (20., 41. a 77. minuta) a vlastní soupeře (66. min.), navíc jsme neproměnili penaltu. Inkasovali jsme v 6. minutě po zaváhání naší obrany. Hrálo se z naší strany (když by to vydrželo) opět bez žlutých karet.

Chybička se vloudí

V HS 16/96 jsem se v článku „Helena Kurandová mistrýni republiky“ obsáhle věnoval sportovním úspěchům naší mladé úspěšné reprezentantky. Protože bylo nutné článek poněkud zkrátit, dospěl jsem k názoru, že úvod je stejně jen „omáčka“, a valnou část jsem vypustil. Kupodivu opak byl pravdou. Právě v úvodu byl údaj nejdůležitější, totiž ten, kterému sportu se Helena věnuje. Čtenář se tak dozvěděl řadu výsledků, leč chyběla mu informace zásadní, že Helena Kurandová přešla z cyklotriálu na horská kola a věnuje se v něm především sjezdu (okrajově i paralelnímu slalomu). Heleně i čtenářům se tímto omlouvám.

jan

Na našich hráčích bylo znát zvýšené sebevědomí, získané jednak dobrými výsledky v mistrovských utkáních, tak také, a to v neposlední řadě, vítězstvím v přátelském utkání nad druholigovým 1. FC Brumner 2:1.

B mužstvo sehrálo také dvě utkání. S celkem Spartaku Jiřikov remizovalo na jeho hřišti 2:2, když naše branky vstřelili Machan a Devátý. Na hřišti v Rybníšti, kde má své domácí prostředí, porazilo celek Čechie Dolní Podluží 2:0 brankami Mir. Machana. Výborný výkon v tomto utkání podal především brankář V. Riedl.

Dorostenci hostovali na hřišti FK Kadaň, odkud přivezli cennou remízu 2:2, když domácí dvakrát vedli a za náš dorost vyrovnávali Šejbal a Drátovník. V domácím utkání porazili ce-

lek 1. FC Brumner Česká Lípa 2:1 brankami Machana a Devátého a udrželi tak své postavení v popředí tabulky oblastního přeboru.

Záci A se střetli s celkem téhož oddílu (tedy FC Česká Lípa) a zvítězili dvěma brankami Šereše 2:0. Jejich další utkání s celkem Lipové bylo odloženo pro nezpůsobilý terén.

Dvě vítězství v mistrovských utkáních vybojovali i záci B. Ve Velkém Senově vyhráli nad domácím týmem 1:0 a doma porazili celek Lipové 11:0 (branky: Jäger 3, Ludwig 2, Stredák, Baulovič, Hájas, Kubík, Lorencovič a Sajdl po 1).

Záci C rozdrtili rekordním skóre 21:0(!) celek Markvartic brankami Pavlů (8), Pavla Greňa (5), Winziga a Ludwiga (po 3), Kandlera a Gavury, a vyhráli i doma nad týmem z Jilového 4:0.

Naši nejmladší - záci D - zatím hlavně sbírají zkušenosti a herní praxi, proto ani jejich porážky s celky Rumburka a Krásné Lípy nelze brát jako tragédie.

Zpracoval jan

Tour de Zelenák a ježci

Dne 7. září byl odstartován již dvanáctý ročník největšího amatérského cyklistického závodu v republice. Trať závodu Tour de Zelenák vedla po silnicích Sluknovského výběžku z Rumburka přes Jiřikov, Sluknov, Lipovou, Poustevnu, Brtníky a Staré Křečany v celkové délce 56 km, s převýšením cca 600 metrů. Přihlásilo se 223 účastníků místních, zahraničních i přespolních, jednotlivců i celých týmů, z toho za náš Městský úřad jelo 5 borců. Technické zabezpečení jsem záviděl družstvu varnsdorského Samatu. Sportovní fandové podél celé trati zahlédli přehlídku kol všech možných (i nemožných) značek - od favoritů přes různé „horáky“ až po doma postavené dvojkolo a koloběžku. Za chladného počasí jsme měli možnost ve chvílích bez deště obdivovat krásy okolní přírody. Sběrná Avie, která závod uzavírala, přijela do cíle prázdná.

Start i cíl byl tradičně u rumburské restaurace Zelený strom (odtud i název). Ale proč „ježci“ v nadpisu? 1. - závod přišel, pozdravit ing. T. Ježek a 2. - celý závod sponzoroval jihlavský pivovar Ježek, jehož ledový výrobek byl v cíli podáván.

V. Košler

TOUR DE BIER



Sportovně turistická akce TOUR DE BIER, kterou před časem vymyslela parta pracovníků elektrodílny TOS Varnsdorf, slavila letos již desátý ročník. Trasa TOUR DE BIER vedla uličkami našeho města. Nechyběla legrace a příjemný pocit z protažení těla. Na snímku Radka Petráška jsou účastníci 10. ročníku chvíli před startem.

Kulturní pořady

MĚSTSKÉ DIVADLO

Pondělí 23. září v 18.00 hodin - malý sál

IV. VEČER STAROSTY

Starosta ing. Vladimír Bartoň se zamýšlí nad čistotou a pořádkem ve městě a nad činností TS Varnsdorf. Vaše připomínky a dotazy vítány. Moderuje M. Louka.

Středa 25. září v 19.00 hodin - skup. "A" i volně

PROCHÁZKA OPERETOU

Slavnostní zahájení abonentní sezóny s koncertním pozváním do světa nejkrásnějších operet. Účinkují členové Městského divadla Ústí nad Labem.

Pondělí 30. září v 19.00 hodin - skup. "C" i volně

P. Shaffer:

APERITIV Z LASKAVCE

Detektivní komedie v nastudování hereckého souboru libereckého divadla F. X. Šaldy.

Galerie "D" zve:

Foyer: Výstava prací žáků ZŠ Edisnova ul.

Malý sál: "Pohádka očima dětí"

Galerie: Stálá expozice

POZOR! Předprodej vstupenek na představení Divadla Josefa Dvořáka "ČOCHITAN VYPRÁVUJE" (7. 11.) zahajujeme již 25. září 1996.

KINOKLUB

Středisko pro využití volného času pro mládež i dospělé

22. až 24. září

THE CABLE GUY

Nová komedie úspěšného Jima Carreye. Opět role beznaděného "MAGORA" se spoustou obličejových křečí, šklebů a situačních gagů. Vstupné 30 Kč

25. až 26. září

UPÍR V BROOKLYNU

Filmová parodie balancující mezi hororem a komedií. - V roli posledního upíra populární Eddie Murphy. Vstupné 27 Kč

29. září až 1. října

BOEING 747 V OHROŽENÍ

10.000 metrů nad mořem se elitní tým specialistů snaží zachránit 400 lidských životů na palubě letadla a další miliony dole na zemi. V hlavní roli napínavého thrilleru Kurt Russel a Steven Seagal. Vstupné 27 Kč

2. až 3. října

SHOWGIRLS

Opakování filmu, který patřil k nejnavštěvovanějším snímkům v našich kinech. Výpravny eroticko-taneční pohled do nočních podniků v Las Vegas.

KINO LUŽ DOLNÍ PODLUŽÍ

Pátek 20. 9. ve 20 hodin

KRÁSKA Z BARU

Italská filmová komedie s bizarním humorem v příběhu nešťastně ženatého muže a transvestity.

Mládeži nepřístupno - Vstupné 28 Kč - 100 minut

Sobota 21. 9. v 18 hodin

DRAKULOVINY

Laslie Nielsen v hlavní roli americké širokoúhlé bláznivé komedie - Takto ztvárněnou legendu o Drákulovi jste ještě neviděli.

Mládeži přístupno - Vstupné 28 Kč - 90 minut

Pátek 27. 9. ve 20 hodin

UPÍR V BROOKLYNU

Populární Eddie Murphy v roli posledního upíra v americké hrůzostrašné komedii.

Mládeži přístupno - Vstupné 27 Kč - 100 minut

Sobota 28. 9. v 18 hodin

MADISONSKÉ MOSTY

Meryl Streepová a Clint Eastwood v americkém romantickém filmu v produkci Stevena Spielberga. Čtyři dny, na které se jen tak nezapomíná.

Mládeži přístupno - Vstupné 29 Kč - 110 minut

Hlas severu

HLAS SEVERU - časopis pro varnsdorské občany. roč. 16. Vydává MÚ ve Varnsdorfu. Vedoucí redaktor Jiří Růžicka (SPŠ Otáhalova, telefon 62 678). Sekretářka redakce Alena Bodláková (telefon 62 241, MÚ, náměstí E. Beneše). Příspěvky a inzerci přijímá sekretariát redakce. Povoleno referátem kultury OÚ Děčín pod č. reg. OÚ 5/1991 - Vychází každý druhý pátek. Nevyžádané příspěvky nevrácíme - Tiskne SOUP ve Varnsdorfu. - Vyslo 20. září 1996

Obsah č. 29:

Ze zasedání Městské rady
IV. večer starosty - pozvánka
Program XVIII. zasedání MZ



ZPRAVODAJ MĚSTA VARNSDORFU
20. září 1996 - číslo 29

Ze zasedání Městské rady

12. září 1996

45. zasedání Městské rady ve Varnsdorfu
se konalo 12. září 1996.

○ MR rozhodla

- zveřejnit záměr pronajmout:

- a) p.p.č.k. 2977/1 a 2977/3,
- b) část p.p.č.k. 800 a část p.p.č.k. 8181,
- c) p.p.č.k. 6027/1,
- d) část p.p.č.k. 4695,
- e) část p.p.č.k. 6672,
- f) část p.p.č.k. 4367,
- g) část p.p.č.k. 6883,
- h) část p.p.č.k. 338 a část p.p.č.k. 339,
- i) p.p.č.k. 5507,
- j) část p.p.č.k. 7472 a část p.p.č.k. 7473,
- k) p.p.č.k. 79/1, p.p.č.k. 79/2, p.p.č.k. 253, p.p.č.k. 255 a p.p.č.k. 94 v k.ú. Studánka,
- l) část p.p.č.k. 3024/2,
- m) objekt č.p. 2310, Erbenova ul.

- zveřejnit záměr pronajmout

a převést:

- a) p.p.č.k. 7409, st.p.č.k. 7408 a část p.p.č.k. 7410 ke stavbě rod. domu,
- b) část p.p.č.k. 1255 ke stavbě rod. domu,
- c) p.p.č.k. 1473 a p.p.č.k. 1475 ke stavbě rod. domu,
- d) část p.p.č.k. 750, část p.p.č.k. 751 a část p.p.č.k. 754 ke stavbě objektu obč. vybavenosti,
- e) p.p.č.k. 350 a p.p.č.k. 363 v k.ú. Studánka ke stavbě čerpací stanice,
- f) p.p.č.k. 1021 ke stavbě rod. domu,
- g) p.p.č.k. 590 a st.p.č.k. 129 v k.ú. Studánka ke stavbě rod. domu.

- zveřejnit záměr převést:

- a) p.p.č.k. 957/3 v k. ú. Studánka,
 - b) p.p.č.k. 2338/3,
 - c) část p.p.č.k. 2849/7
- stanovit novou vyjednávací cenu pro prodej č.p. 1520 na Kč 360 000,-.

○ MR jmenuje

na základě výsledku výběrového řízení pana Ing. Ladislava Čiháka ředitelem PO Technické služby Varnsdorf s účinností od 2.9.1996.

○ MR stanovila

- plat ředitele PO TSsmV dle návrhu starosty města,
- kupní cenu domu č.p. 138, Varnsdorf, ve výši 200 000,- Kč pro nájemníky domu a ve výši Kč 392 460,- pro ostatní zájemce,
- kupní cenu domu č.p. 1624, Varnsdorf, ve výši 300 000,- Kč pro nájemníky domu a ve výši Kč 524 560,- pro ostatní zájemce,

○ MR souhlasí

- s vyplacením mimořádných odměn strážníkům Městské policie dle návrhu starosty města,
- s návrhem na využití daru pana Hambálka na vybavení mateřských a základních škol ve Varnsdorfu dle návrhu odboru školství a kultury MěÚ za předpokladu, že vedoucí OŠaK MěÚ bude garantovat, že se jedná o nákupní ceny.

○ MR doporučuje Městskému zastupitelstvu:

- realizovat prodej domu č.p. 1739 za kupní cenu 1 milion Kč,

Pokračování na s. 2

Dokončení ze s. 1

- realizovat prodej domu č.p. 1099 za kupní cenu 750 000,- Kč,
- realizovat převod domu č.p. 501 panu Š. Čapuchovi za provedení demolice přístavby, která je v havarijním stavu,
- akceptovat nabídku firmy ČSAD BUS a.s. Ústí nad Labem a s touto firmou uzavřít příslušnou smlouvu.

○ MR ukládá

- vedoucím odborů a zařízení MěÚ do 31.10. vypracovat a předložit požadavky na rozpočet na rok 1997.

○ MR posoudila nabídky, které došly na základě vyhlášeného výběrového řízení na zajištění dopravní obslužnosti ve večerních hodinách na trase Chřibská - Rybníště - Jiřetín - D. Podluží - Varnsdorf.

IV. večer starosty

se koná v Městském divadle v pondělí 23. září 1996 od 18 hodin

Beseda Ing. Vladimíra Bartoně s veřejností bude věnována zejména činnosti Technických služeb města Varnsdorf, pořádku a čistotě města a problematice odpadu. Hostem pořadu bude také nový ředitel Technických služeb pan Ing. Ladislav Čihák. Zájemcům budou odpovězeny otázky týkající se aktuálního dění v našem městě.

XVIII. zasedání

Městského zastupitelstva

se koná 26. září 1996 od 15 hod.
v klubu Střelnice

Program:

1. Zahájení
2. Převody majetku města
3. Dopis od Zdravotnictví Varnsdorf, s.r.o.
4. Různé:
 - a) Ručení rozpočtem Města Varnsdorfu na úvěr na teplofikaci ve výši 27 mil. Kč pro rok 1996
 - b) Návrh na odpis nedobytných pohledávek přestupkového řízení v letech 1992-1993
 - c) Žádost o poskytnutí ručení bankovního úvěru firmě TOPLEAS, a.s.
 - d) Žádost ředitele Biskupského gymnázia Varnsdorf o odložení vzniku povinnosti úhrad nákladů, spojených s provozem BGV na období školního roku 1996-1997
 - e) Poskytnutí finančního příspěvku Regii, a.s.
 - f) Žádost pana Hemmera o zrušení kupní smlouvy na dům čp. 856 ve Varnsdorfu

- g) Žádost oddílu kopané ve Varnsdorfu o odpuštění dlužné částky za půjčku od Města Varnsdorf ve výši 150 000,- Kč
- h) Finanční příspěvek Plavecké školy Varnsdorf
- i) Oprava vyhlášky města č. 25
- j) Informace o bezúplatném převodu objektu kasáren na Město Varnsdorf
- k) Informace o změnách v přísp. organizaci Technické služby města Varnsdorf
- l) Informace o změnách v Městské policii Varnsdorf
- m) Informace o počtu vydaných stavebních povolení na stavbu rodinných domů a o počtu vydaných kolaudačních rozhodnutí
- n) Žádost pana Buksy o vyrovnání závazků města za Kolibu
- o) Jmenování zástupců do Okresní školské rady
- p) Smlouva s OkÚ na sdružení finančních prostředků na zajištění dopravní obslužnosti města
- q) Informace o konání valné hromady a.s. REGIA
5. Zpráva o činnosti Městské rady a kontrola usnesení Městského zastupitelstva
6. Interpelace členů MZ
7. Diskuse
8. Závěr

Info V. Zpravodaj města Varnsdorfu. Ročník 2. Vydává Městský úřad Varnsdorf, nám. E. Beneše 470. Vychází nepravidelně. Odpovědný redaktor Martin Havlíček (telefon 62 241). Tiskne SOU polygrafické ve Varnsdorfu. Autorem neoznačených příspěvků je odpovědný redaktor. Č. 29 vyšlo 20.9.1996 (uzávěrka 13.9.1996).

Zdarma.

Studentská kavárna - bistro

STŘELNICE

je tu pro Vás

- ◆ velký výběr nealkoholických nápojů - rychlé občerstvení
- ◆ teplá i studená kuchyně - široký sortiment jídel
- ◆ příjemné posezení s ještě příjemnější obsluhou
- ◆ ceny odpovídající studentské kapse

Provozní doba: pondělí - pátek

11.00 - 19.00 hodin

11.00 - 14.00 hod. - obědy i pro širokou veřejnost

14.00 - 19.00 hod. - studentská kavárna - bistro

(v této době vítáme každého kdo uznává naše pravidla zdravého životního stylu,
jelikož nekouříme a neppodáváme alkoholické nápoje)

Těšíme se na Vaši návštěvu

JÍDELNÍ LÍSTEK

**RESTAURACE - KAVÁRNA - STUDENTSKÝ KLUB
STŘELNICE**

Předkrmy

100 g	Šunka, okurka	22 Kč
100 g	Šunkový salám, okurka	18 Kč
170 g	Malý nářez obložený	27 Kč
100 g	Gothajský salám s cibulí a octem	12 Kč
100 g	Turistický salám, okurka	18 Kč
100 g	Tlačenka s cibulí a octem	12 Kč
100 g	Liberecký párek s hořčicí	11 Kč
100 g	Eidamský sýr, máslo	17 Kč

Teplé předkrmy

	Míchaná vejce na cibulce	10 Kč
	Míchaná vejce se sýrem	14 Kč
	Míchaná vejce po italsku	10 Kč
	Míchaná vejce na slanině	10 Kč
	Míchaná vejce s párkem	12 Kč
70 g	Pečená šunka s vejci, okurka	23 Kč

JÍDELNÍ LÍSTEK

RESTAURACE - KAVÁRNA - STUDENTSKÝ KLUB
STŘELNICE

Jídla na objednávku

150 g	Kuřecí prsíčka s broskví, hranolky, obloha	77 Kč
150 g	Kuřecí přírodní řízek, opékaný brambor, tomatový salát	72 Kč
150 g	Smažený kuřecí řízek, opékaný brambor, tomatový salát	73 Kč
150 g	Roštěná na roštu, hranolky, tatarská omáčka	58 Kč
150 g	Videňská roštěná, hranolky, obloha	63 Kč
150 g	Roštěná se šunkou a vejcem, hranolky	70 Kč
150 g	Milánská roštěná, hranolky	60 Kč
150 g	Orientálská roštěná, hranolky	62 Kč
150 g	Đábelská řezanka, hranolky	70 Kč
150 g s k.	Vepřové žebírko na roštu, hranolky, tatarská omáčka	67 Kč
150 g s k.	Vepřové žebírko se šunkou a vejce, hranolky, obloha	68 Kč
150 g s k.	Vepřové žebírko na žampionech, opékaný brambor	67 Kč
150 g s k.	Srbské vepřové žebírko, opékaný brambor	66 Kč
150 g	Vepřové ražniči, opékaný brambor	67 Kč
150 g	Bělehradský vepřový řízek, opékaný brambor	61 Kč
100 g	Smažený vepřový řízek, opékaný brambor, okurka	48 Kč
100 g	Brněnský vepřový řízek, opékaný brambor, tomatový salát	68 Kč
100 g	Moravský vepřový řízek, opékaný brambor, okurkový salát	67 Kč
100 g	Čevabčiči s cibulí, opékaný brambor	46 Kč
100 g	Smažený karbanátek, opékaný brambor, okurkový salát	34 Kč
100 g	Smažený sýr, hranolky, tatarská omáčka	41 Kč
100 g	Párek v těstíčku, opékaný brambor, okurkový salát	28 Kč
	Omeleta se žampiony, opékaný brambor, okurkový salát	34 Kč
	Omeleta s tomaty, opékaný brambor	25 Kč
	Omeleta s hráškem, opékaný brambor	25 Kč
	Selská omeleta, okurka	20 Kč
	Omeleta se šunkou, opékaný brambor, okurka	34 Kč
	Pražské brambory, okurka	25 Kč

Přílohy

150 g	Hranolky	15 Kč
200 g	Opékaný brambor	10 Kč
50 g	Tatarská omáčka	6 Kč
150 g	Okurkový salát	10 Kč
150 g	Tomatový salát	12 Kč
	Chléb	1 Kč

Jídelní lístek sestavila: paní Alena Dočkalová - vedoucí kuchařka

Ceny sestavila: paní Hedvika Vojtová - vedoucí kuchyně

Ceny kontroluje: pan Zdeněk Pitelka - vedoucí provozu SC



STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ TEXTILNÍ

Bratislavská 2166, Varnsdorf

od měsíce září 1996 rozšiřuje své služby
u učebního oboru švadlena a krejčová

o zakázkové šití

PÁNSKÉ, DÁMSKÉ, DĚTSKÉ VRCHNÍ OŠACENÍ

košile, halenky, šaty, sukně,
kalhoty, saka, pláště

Objednávky přijímáme:

v úterý až pátek od 10.00 do 14.00 hodin

3. etáž SOU - učebna „zakázky“

Objednávky přijímá p. Matošová, tel. 62 413, kl. 31, 32

SOU textilní, Bratislavská 2166, Varnsdorf

UČEBNÍ OBORY TŘÍLETÉ

64-97-2 - Provoz služeb (pro dívky)

ZAMĚŘENÍ: pečovatelsví, společné stravování, služby, šití, základy výpočetní techniky, administrativa.

Možnost pokračování v nástavbovém studiu.

31-85-2 - Švadlena (pro dívky)

31-52-2 - Krejčová (pro dívky)

Výuka konstrukce střihů, zhotovování vrchního ošacení, prádla (obor krejčová - šití lehké konfekce), obsluha všech druhů šicích strojů používaných v domácnostech a ve výrobě.

31-51-2 - Pletař(ka) (pro dívky i chlapce)

Výuka obsluhy pletacích strojů, výroba jemných punčoch, pletených ponožek, pletené metráže na výrobu sportovního oblečení a prádla.

24-68-2 - Seřizovač (pro chlapce)

Seřizování a opravy pletacích automatů.

31-46-2 - Tkadlena/tkadlec (pro dívky i chlapce)

Práce na tkalcovských stavech určených k výrobě stuh, ozdobných záložek, pruženek a podobného sortimentu.

UČEBNÍ OBOR DVOULETÝ

31-76-2 - Pracovník v pletařské výrobě (pro dívky i chlapce)

Výuka všech prací potřebných při pletařské výrobě - od přípravy materiálu po dokončovací provoz.

STUDIJNÍ OBOR - ČTYŘLETÝ S MATURITOU

31-38-4 - Operátor textilní výroby (pro chlapce)

Výuka základů ručního opracování kovů, seřizování a opravy všech typů pletařských strojů.

PŘIPRAVUJEME:

31-37-4 - Operátor oděvní výroby (pro chlapce i dívky)

Zhotovování konfekčních a zakázkových vrchních oděvů, technologická příprava oděvů.

NÁSTAVBOVÉ STUDIUM (denní, dálkové, večerní)

pro absolventy tříletých shora uvedených oborů:

31-96-4 - Podnikání v oboru...

Denní studium - 2leté, dálkové a večerní studium - 3leté.

64-96-4 - Podnikání v oborech obchodu a služeb

Pro absolventy oboru Provoz služeb.